
Výpis z usnesení ze 106. zasedání Rady města Břeclav 
ze dne 4. října 2006 

 
 
 
Rada města schválila: 
 
 
§ zápis ze 105. zasedání Rady města Břeclav 
§ uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 4154 v k. ú. Břeclav o 

výměře 450 m2 s p. Stohanzlem, za jednorázovou úhradu ve výši 1.500,- Kč. Pozemek 
bude pronajat jako zahrádka a nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 
s možností nájem ukončit vzájemnou dohodou obou smluvních stran nebo písemnou 
výpovědí jedné ze smluvních stran k 1. říjnu běžného roku, přičemž výpovědní lhůta 
bude činit 1 rok.  

§ uzavření nájemní smlouvy mezi městem Břeclav a Doc. Šebelou, na část pozemku     
p. č. 403/6,  o výměře 18,2 m2,  v k. ú. Břeclav, za účelem vybudování parkovacích 
míst před sídlem firmy. Pronájem je stanoven na dobu neurčitou, cena za pronajímaný 
pozemek je 50,- Kč/m2 s tím, že při úpravě ploch budou využity vsakovací  prvky a po 
ukončení pronájmu uvede nájemce pronajímaný pozemek do původního stavu. 
Součástí nájemní smlouvy bude závazek nájemce, že vybudováním parkovacích míst 
nedojde k dotčení chodníku a zeleného pásu a že vybudování parkovacích míst bude 
projednáno s dopravním inspektorátem Policie ČR v Břeclavi. Současně bude 
v nájemní smlouvě uvedeno, že před vybudováním parkovacích míst projedná 
nájemce s odborem vnitřních věcí tuto záležitost z hlediska zásahu do zeleně, 
chodníku, napojení na místní komunikaci, případně vyměření poplatku za vyhrazení 
parkovacích míst. 

§ záměr pronájmu části p. č. EN 223/2 o výměře cca 129 m2 v k. ú. Břeclav za účelem 
zřízení zahrádky 

§ vytvoření nového funkčního místa na pozici krizového pracovníka odboru kanceláře 
tajemníka s účinností od 15. 10. 2006 

§ záměr provést výběrové řízení na pojištění majetku města jím zřízených organizací dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 
Výkonem zadavatelské činnosti k provedení výběrového řízení pověřuje firmu 
RESPECT Brno, s. r. o.  
Pověření výkonem zadavatelské činnosti je nedílnou součástí usnesení. 
(Příloha č. 1) 

§ změny rozpočtu uvedené v přílohách č. 1 – 7, které jsou nedílnou součástí usnesení 
(Příloha č. 2) 

§ poskytnutí veřejné finanční podpory/dotace z rozpočtu města v oblasti sportu na rok 
2006 pro pí Bálkovou na účast na MS mládeže v šachu ve dnech 18. – 30. 10. 2006 
v gruzínském Batumi ve výši 10.000,- Kč (doprava, účastnický poplatek). 
RM schvaluje uzavření smlouvy č. 60/2006/sport s pí Bálkovou. 
Návrh smlouvy je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
(Příloha č. 3) 

§ dodatek č. 1 k nájemní smlouvě, uzavřené dne 16. 6. 2003, jejímž předmětem je nájem 
krytého bazénu v Břeclavi.  
Dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě řeší změnu nájemní smlouvy v čl. V., VII., 
VIII., IX. a X.  



 2 

Dále RM schválila dodatek č. 2 k nájemní smlouvě, uzavřené dne 16. 6. 2003, jejímž 
předmětem je nájem letního koupaliště v Břeclavi.  
Dodatek č. 2 k výše uvedené smlouvě řeší změnu nájemní smlouvy v čl. IX. a X.  
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě na krytý bazén v Břeclavi a dodatek č. 2 k nájemní 
smlouvě na letní koupaliště v Břeclavi jsou nedílnou součástí usnesení. 
(Příloha č. 4) 

§ umístění posezení na části pozemku p. č. 3729/5 v k. ú. Břeclav, na ploše 30 m2, před 
prodejním pavilonem na pěší zóně Sady 28. října pí Abdiu. Posezení bude 
provozováno každoročně od 1. 4. do 30. 9. s tím, že mimo sezónu bude odstraněno. 

§ uzavření Smlouvy o provádění úklidových prací mezi městem Břeclav a společností 
Jiří Vejmelka – LESK, Frýdek-Místek, s účinností od 1. 1. 2007 na dobu určitou 
jednoho roku, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. Konečná cena za prováděné 
úklidové práce činí 112.184,90 Kč včetně DPH za jeden měsíc. 
(Příloha č. 6) 

§ dar ve formě 6 ks počítačové sestavy v hodnotě 6.000,- Kč Svazu Rómů v Břeclavi se 
sídlem Národních hrdinů 22.  
Seznam navrhované techniky je nedílnou součástí usnesení. 
(Příloha č. 7) 

§ uzavření Smlouvy o poskytování služeb souvisejících s užíváním prostor dle věcného 
břemene a Smlouvu o zajištění dodávek médií spojených s užíváním prostor dle 
věcného břemene mezi Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 41, 128 00 Praha 2,  a městem Břeclav.  
Obě smlouvy jsou nedílnou součástí usnesení. 
(Příloha č. 8) 

§ vyřazení majetku uvedeného v příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení 
(Příloha č. 9) 

§ revokaci bodu 1 svého rozhodnutí ze dne 23. 8. 2006 o odpuštění nájemného všem 
nájemcům na Tržnici č. 1 za dva dny. 
RM schvaluje odpuštění nájemného všem nájemcům na Tržnici č. 1 za tři dny tj.      
21. 7., 22. 7. a 15. 8. 2006, z důvodů uzavření Tržnice č. 1 (z technických důvodů). 
V ostatním se usnesení RM ze dne 23. 8. 2006 nemění. 

§ dohodu o výměně bytu mezi pí  Kozáčkovou a  p.  Fialou 
§ dohodu o výměně bytu  mezi manžely Ambrožovými a p. Pyskatým 
§ přidělení bytu č. 1, o velikosti 2+1, na ul. Slovácká 17 v Břeclavi manželům  

Prokopovým, dle seznamu žadatelů o byt 
§ přidělení bytu č. 2, o velikosti 2+1 na ul. Bratislavská 16 v Břeclavi pí  Mihalíkové,  

dle seznamu žadatelů o byt 
§ přidělení bytu č. 5, o velikosti garsoniéra, na ul. Dukelských hrdinů 7 v Břeclavi        

pí Blahové, dle seznamu žadatelů o byt 
§ přidělení bytu č. 12, o velikosti 1+1, na ul. Riegrova 14B v Břeclavi manželům  

Pyskatým 
Podmínky přidělení bytu: 
- nájemce opraví byt na vlastní náklady minimálně v rozsahu stanoveném Domovní 
správou Břeclav 
- nájemce před uzavřením Smlouvy o výpůjčce se Smlouvou o budoucí nájemní 
smlouvě složí na účet pronajímatele kauci ve výši 25.000,- Kč, která bude sloužit na 
úhradu případně vzniklých škod a nesplnění oprav, které stanoví Domovní správa 
Břeclav. Smlouva o výpůjčce k bytu bude uzavřena na dobu určitou – šesti měsíců. Po 
splnění podmínek stanovených na opravu bytu, bude nájemní smlouva uzavřena na 
dobu neurčitou a složená kauce bude do 30ti dnů vrácena nájemci. 



 3 

§ uzavření Nájemní smlouvy na využití Ukazatele okamžité rychlosti GEM CDU 2605 
v. č. 001 na dobu jednoho měsíce.  
Nájemní smlouva je nedílnou součástí usnesení. 
(Příloha č. 10) 

§ udělení plné moci JUDr. Haně Dědové,  k zastupování města Břeclav v trestním řízení 
vedeném u Okresního soudu Břeclav pod  č. j. 2 T 56/2006 

§ prodloužení hudební produkce p. Brantalíkovi, do 02.00 hodin. Hudební produkcí je 
„6. Rock v besedě“, který se koná  14. 10. 2006 v KD Stará Břeclav.  
Příloha je nedílnou součástí usnesení. 
(Příloha č. 11) 

§ Smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci mezi městem Břeclav a Obchodní 
akademií Břeclav. 
Předmětem smlouvy je partnerství a vzájemná spolupráce smluvních stran za účelem 
realizace projektu „Zkvalitnění vzdělávání studentů a dospělé populace se zaměřením 
na ekonomiku a účetnictví“ a budování partnerství v rámci Operačního programu 
Rozvoj lidských zdrojů za podmínek stanovených touto smlouvou. 
Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci mezi městem Břeclav a Obchodní 
akademií Břeclav je nedílnou součástí usnesení. 
(Příloha č. 12) 

§ poskytnutí finančního příspěvku Střední vinařské škole a Střednímu zahradnickému 
učilišti Valtice na tradiční slavnostní vinobraní ve výši 5.000,- Kč. 
Finanční příspěvek bude poskytnut formou proplacení faktury za nákup věcných darů. 

§ uzavření nájemní smlouvy mezi městem Břeclav a společností Vodovody a kanalizace 
Břeclav a. s. o zajištění provozování a udržování vodovodní přípojky „Břeclav – 
Poštorná – Hraniční ulice“. 
Smlouva je nedílnou součástí usnesení. 
(Příloha č. 13) 

§ firmu F&K&B, a. s., Slovácká 3223, Břeclav dodavatelem stavebních prací na Klubu 
seniorů Břeclav.  
RM dále  schválila sepsání dodatku k SOD s dodavatelem stavby firmou  F&K&B a. 
s., Slovácká 3223, Břeclav, na posunutí termínu dokončení části stavby „Klub seniorů 
– Břeclav“ na 30. 11. 2006. 

§ konání svatebních obřadů v obřadních síních Městského úřadu Břeclav, na lodích 
Sámo a Svatopluk a ve Věznici Břeclav v průběhu roku 2007 dle stanovených 
termínů. 

 
Termíny svatebních obřadů: 
 
Páteční obřady: 
V době od 13.00 do 15.00 hodin 

 
12. 1., 19. 1., 26. 1., 
2. 2., 9. 2., 16. 2., 23. 2.,  
2. 3., 9. 3., 16. 3., 23. 3., 30. 3.,  
6. 4., 13. 4., 20. 4., 27. 4., 
4. 5., 11. 5., 18. 5., 25. 5.,  
1. 6., 8. 6., 15. 6., 22. 6., 29. 6., 
13. 7., 20. 7., 27. 7.,  
3. 8., 10. 8., 17. 8., 24. 8., 31. 8.,  
7. 9., 14. 9., 21. 9., 



 4 

5. 10., 12. 10., 19. 10., 26. 10.,  
2. 11., 9. 11., 16. 11., 23. 11., 30. 11.,  
7. 12., 14. 12. 
/první obřad začíná ve 13.00 hodin, čas následujících obřadů se odvíjí od prvního 
obřadu/ 

 
Sobotní obřady: 
V době od 9.00 do 14.00 hodin 
 
13. 1., 27. 1., 10. 2., 24. 2., 10. 3., 24. 3., 31. 3.,  
7. 4., 14. 4., 28. 4., 12. 5., 2. 6., 16. 6., 30. 6.,  
7. 7., 21. 7., 11. 8., 25. 8., 1. 9., 15. 9., 22. 9.,  
6. 10., 20. 10., 3. 11., 17. 11., 1. 12., 15. 12. 
/čas prvního obřadu si snoubenci mohou zvolit libovolně v daném rozmezí, čas 
následujících obřadů se odvíjí od prvního obřadu/ 
 
Obřady ve Věznici Břeclav: 
V době od 13.00 do 14.00 hodin 
 
8. 1., 5. 2., 5. 3., 2. 4., 7. 5., 4. 6., 2. 7., 6. 8., 3. 9., 1. 10., 5. 11., 3. 12. 

 
§ udělení pamětní mince města Břeclavi  ředitelce Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, odbor odloučené pracoviště Břeclav, Ing. Janě Kramářové, za 
spolupráci v letech 2002 – 2006 

§ uzavření nájemní smlouvy mezi městem Břeclav a paní Holešinskou,  na kancelář ozn. 
jako č. 108 o výměře 17,3 m2 nacházející se v přízemí domu  č. p. 38/10 na pozemku 
parc. č. st. 477/1 – zast. plocha a nádvoří o výměře 2.207 m2. 
Nájemní smlouva je nedílnou součástí usnesení. 
(Příloha č. 14) 

§ uzavření Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 38/10-001, uzavřené dne 1.4.2003, 
mezi městem Břeclav a společností PROMEDIA.CZ, s.r.o., se sídlem Břeclav, nám.  
T. G. Masaryka 10. Předmět nájmu se rozšiřuje o místnost ozn. jako č. 312 o výměře 
28,08 m2. 
Dodatek je nedílnou součástí usnesení.  
(Příloha č. 15) 

 
 
 
Rada města doporučila: 

 
 
§ zastupitelstvu města schválit zařazení akcí, týkajících se rekonstrukcí krytého bazénu a 

letního koupaliště v Břeclavi, do rozpočtu roku 2007. 
Plán rekonstrukcí krytého bazénu a letního koupaliště v Břeclavi v roce 2007 
s uvedením předpokládaných nákladů je nedílnou součástí usnesení. 
(Příloha č. 5) 

 
 
 
 



 5 

 
Rada města neschválila: 
 
 
§ poskytnutí finančních prostředků hokejovému oddílu HC Dyje Břeclav ve výši 

40.000,- Kč na zakoupení výstroje pro družstvo juniorů. 
Finanční prostředky na rozvoj hokeje v Břeclavi jsou poskytovány prostřednictvím 
sportovních tříd na základních školách. 

 
 
 

Rada města revokovala: 
 
 
§ své usnesení ze dne 9. 8. 2006, kterým schválila uzavření nájemní smlouvy mezi 

městem Břeclav a Doc. Šebelou,  na část pozemku p. č. 403/6, o výměře cca 50 m2, 
v k. ú. Břeclav, za účelem vybudování parkovacích míst před sídlem firmy 

 
 
 

Rada města stáhla z projednání: 
 
 
§ materiál, týkající se pronájmu pozemku p. č. st. 641/1 v k. ú. Břeclav o výměře 

300.869 m2 za  účelem provozování letiště od 01. 02. 2007 společnosti Blue Sky 
Service, s. r. o., se sídlem Letiště Brno – Tuřany 27, 627 00 Brno 

 
 
 

Rada města uložila: 
 
 
§ odboru regionálního rozvoje  zpracovat návrh technického řešení opravy střechy 

školní budovy Základní školy Břeclav, Kupkova 1, včetně rozpočtových nákladů. 
Jako podklad pro technické řešení opravy střechy bude sloužit odborná zpráva o stavu 
střechy, předložená ZŠ Břeclav, Kupkova 1. 

 
 
 

Rada města vzala na vědomí: 
 
 
§ informace ředitelky Městského muzea a galerie Břeclav, PhDr. Evženie Klanicové, 

týkající se záležitosti hvězdářského dalekohledu, který byl přijat v roce 2003 do sbírek 
muzea od paní Josefy Procházkové. Koncem srpna t. r. požádala paní Mária 
Procházková, snacha paní Josefy Procházkové, o jeho navrácení. 

 
 
 
 



 6 

 
Rada města nedoporučila: 

 
 
§ zastupitelstvu města schválit záměr prodeje bytového domu č. p. 1294 na pozemku    

p. č. st. 1067/1 a pozemku p. č. st. 1067/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 621 
m2 v k. ú. Břeclav 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Dymo Piškula                                Ing. Jaroslav Parolek 
                   starosta                    místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zapsala: Vlasta Hanáková 
Dne: 11. října 2006 
 
 
 
 


